
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município Matões do Norte - MA 

IÁRIOOFICIA 
DiárioMunicipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO......................................01 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL 006/2017. PARTES: O Município de Matões do 

Norte/MA, através do Prefeito Municipal e a empresa J.A.S DE 

SOUSA, inscrita no CNPJ nº 06.612.831/0001-87. OBJETO: 

Aquisição d0e Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar dos 

Alunos da Rede Municipal de Ensino de Matões Do Norte – MA. 

BASE: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais 

legislações pertinentes. VALOR: R$ 1.536.924,20 (Um Milhão 

Quinhentos e Trinta e Seis Mil Novecentos e Vinte e Quatro Reais 

e Vinte Centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2017, a 

partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

06 – Secretaria Municipal de Educação; 0602 – Fundo Municipal 

de Educação; CATEGORIA: 12.306.0010.2.024 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar do Ensino Fundamental; 

12.365.0011.2.026 – Manutenção do Programa de Alimentação 

Escolar do Ensino Infantil; 12.366.0012.2.027 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar do EJA; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

SIGNATÁRIOS; Domingos Costa Corrêa – Prefeito Municipal 

pela CONTRATANTE e José Alfredo Soares de Sousa – 

Empresário pela CONTRATADA.  DATA DA ASSINATURA: 

07 de Abril de 2017. Matões do Norte – MA, 07 de Abril de 2017. 

Domingos Costa Correa - Prefeito Municipal. 

 

 

 

EDIÇÃO 074  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE   TERÇA FEIRA 18 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

